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Vážení spoluobčané,
Máme za sebou léto, čas prázdnin a dovolených a slibně se nám rozjel nový 

školní rok. Období prázdnin nebylo obdobím zahálky, ale pilné práce. V mateř-
ské škole byly opraveny poškozené omítky jak na budově školky, tak i problé-
mových míst tělocvičny mateřské školy a naše děti mohou opět naplno využívat 
těchto prostor v nepříznivém počasí. Kromě toho jsme pro děti připravili pře-
kvapení v zahradě MŠ v podobě dvou dětských hřišť. 

Před časem jsme Vám ve zpravodaji představili možnosti budoucího zpraco-
vání náměstí před základní školou. Dnes máme dokončenu studii, kterou i tímto 
způsobem předkládáme všem k nahlédnutí na zadní straně obálky zpravodaje. 
Právě teď je ten správný čas k podání námětů a připomínek, které je možno ještě 
uplatnit na OU nebo přes web stránky obce.

V měsíci říjnu bude zahájena výstavba inženýrských sítí v lokalitě Modrý sta-
tek pro budoucí zástavbu deseti rodinných domů. Předpokládaným obdobím 
prodeje stavebních parcel je druhá polovina roku 2013. Zájemci o stavební místa 
mohou již nyní doručit své žádosti na obecní úřad. Informace je možno získat na 
OÚ nebo opět na web stránkách obce.

Ve dnech 12. (14-22 hod) a 13.(8-14 hod) října 2012 proběhnou volby do 
Zastupitelstva Jihomoravského kraje a do Senátu. Voliči v Moravském Pís-
ku budou volit pouze do zastupitelstva Jihomoravského kraje. Hlasovací lístky 
obdrží voliči do poštovních schránek do 9. 10. 2012. V případě, že dojde ke 
ztrátě, poškození nebo jinému znemožnění použití hlasovacích lístků, je možno 
náhradní lístky vyzvednout na obecním úřadu nebo i ve dnech voleb přímo ve 
volebních místnostech. Každý volič bude mít vyznačenu příslušnost k volební-
mu okrsku na obálce s doručenými volebními lístky.

Přiblížili jsme se k největší folklórní události roku v naší obci - dnes již tra-
dičním krojovaným hodům. Velmi rád se připojuji k pozvání na aktivní účasti 
a podpoře stárků a chasy.

Nejen tímto folklórním svátkem žije místní chasa a Písečánek. Jejich aktivní 
účast na folklorních akcích v okolních obcích je dobrým znamením poukazují-
cím na neutuchající zájem o tento druh činnosti v naší obci. Velké poděkování 
zaslouží dětský soubor „Písečánek“, který reprezentoval naši obec svým vystou-
pením na 14. ročníku Trojského vinobraní 16.září v Praze.

Ing. Miroslav Dula
Váš starosta

Slovo starosty



3/2012

-4-

Krojované hody 2012

Léto nám pomalu skončilo, začíná se nám vybarvovat podzim a nastá-
vá čas hodů. Těmi letošními Vás v sobotu 6. října provede stárkovský pár 
Tomáš Studnička a Bára Kuželová.  Po celý den bude hodové veselí doprová-
zet dechová hudba Buchlovjané, večerní hodovou zábavu doplní cimbálová 
muzika Bálešáci. Tímto Vás srdečně celá hodová chasa zve a bude se těšit na 
Vaši účast. Čí sů hody?...Naše!

pátek 28.9. – zvaní na hody

Hodová sobota 6.10.
09:15 – sraz krojovaných u OÚ
10:00 – mše v kostele
13:30 – sraz krojovaných u OÚ
14:00 – odchod pro stárky a pro právo
19:00 – hodová zábava na Sokolovně s programem chasy (DH Buchlovjané, 
CM Bálešáci)

Občanské sdružení Písečan zapůjčuje chlapecké kroje na letošní hody. 

Kroj se skládá: sváteční košile, jednoduchá košile na zvaní,třaslavice, 
kordulka, vyšívaná zástěra, klobouk s voničkou.

Půjčovné je 300,-Kč za komplet.

Zájemci hlaste se na Tel.: 723 430617 Zdeněk Tošovský nebo
  723 583014 Adéla Tošovská
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Upravený výpis z 9. zasedání ZO Moravský Písek

dne 29.6.2012

usnesení č. obsah usnesení ZO hlasování
2/9/2012 ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu 9. 

Zasedání ing. Kopáčkovou a paní Součkovou.
10 – 0 – 0 

3/9/2012a ZO schvaluje vrácení nevyčerpaných zdrojů ve výši 350 
000,-Kč z fondu oprav ZŠ a MŠ do rozpočtu obce Mor. 
Písek.

11 – 0 – 0 

3/9/2012b ZO bere na vědomí zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ a 
vzniklou ztrátu ve výši 345 047,66 Kč, která bude pokry-
ta z rozpočtu obce.

12 – 0 – 0 

4/9/2012 ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 8. zase-
dání ZO.

12 – 0 – 0 

5/9/2012 ZO bere na vědomí zprávu RO o její činnosti od 8. zase-
dání ZO.

11 – 0 – 0 

6/9/2012 ZO bere na vědomí informaci o činnosti kontrolního 
výboru.

11 – 0 – 0 

7/9/2012 ZO bere na vědomí informaci o činnosti fi nančního 
výboru.

11 – 0 – 0 

8/9/2012 ZO bere na vědomí závěrečný účet DS obcí Severový-
chod za rok 2011

11 – 0 – 0 

9/9/2012 ZO bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Bze-
necko za rok 2011.

11 – 0 – 0

10/9/2012 ZO schvaluje závěrečný účet obce Moravský Písek za rok 
2011 a uzavření celoročního hospodaření obce se sou-
hlasem bez výhrad.

10 – 0 – 0 

11/9/2012 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 v oblasti příjmů a 
výdajů v částce 409 600,-Kč.

11 – 0 – 0 

12/9/2012 ZO schvaluje dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě č. 
99000537220 s KB na snížení výše úvěru z 2,6 mil. Kč na 
1,23 mil. Kč.

11 – 0 – 0 
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13/9/2012 ZO schvaluje zahájení akce ZTV Modrý statek v r. 2012, 
dofi nancování v r. 2013, prodejní cenu pozemků za 650,-
.Kč/m2 a pověření RO jednáním se zájemci včetně uza-
vření potřebných smluvních vztahů.

11 – 0 – 0 

14/9/2012 ZO schvaluje darovací smlouvy mezi obcí Mor. Písek, 
ČOS, T J Sokol Mor. Písek a SŽS Hodonín. ( realizací 
těchto smluv získá obec Moravský Písek sokolovnu do 
svého majetku)

11 – 0 – 0

Z jednání rady obce Moravský Písek 
(upravený výpis usnesení rady)

RO č. 35 – 14. 6. 2012
RO bere na vědomí
- informaci o plnění úkolů uložených usneseními rady
- informaci o přípravě Zpravodaje 2012

schvaluje-souhlasí
- přidělení obecní dotace na pořádání memoriálu Fr. Madaje ve výši 

5 000,-Kč
- znění mandátní smlouvy na zajištění komplexní org. a věcné zajištění 

veřejné zakázky na akci „Snížení imisní zátěže z dopravy“
- dodatek k provoznímu řádu sběrného dvora
- souhlasí s prodejem pozemků p.č 2604 a 1355 a výměnou pozemku 

p.č. 5144
- vyplacení odměn trenérům mládeže za I. pololetí 2012 v celk. výši 

12 850,-Kč

nesouhlasí  s prodejem pozemku p.č. 4246

ukládá starostovi svolat v příští týden radu obce k projednání záležitostí ZŠ 
a MŠ

RO č. 36 – 18. 6. 2012  
bere na vědomí zápis č. 2 konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsaze-
ní místa ředitele ZŠ a MŠ ze dne 7. 6. 2012   
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jmenuje paní Mgr. Ivanu Uhlíkovou na pracovní místo ředitele ZŠ a MŠ Mor. 
Písek s platností od 1. 8. 2012   

ukládá připravit rozbor hospodaření a provozu sportovní haly a venkovního 
hřiště při škole s cílem optimalizace provozních nákladů

RO č. 37 – 12. 7. 2012  
bere na vědomí
- informaci o výstavbě dětského hřiště v MŠ
- informaci o studii rekonstrukce náměstí

určuje plat  ředitelce ZŠ a MŠ, schvaluje podání žádosti o změnu zápisu 
v údajích vedených v rejstříku škol (zápis nové ředitelky) a pověřuje ředitel-
ku ZŠ a MŠ podáním této žádosti na KúJmK odbor školský  a MŠMT
schvaluje-souhlasí
- smlouvu s fy. LAMA o dodávce plynu
- smlouvu s fy Dat o poskytování služeb elektronických komunikací
- souhlasí s výměnou obecního pozemku p.č. 5144 za pozemek p.č. 5134 

a prodejem pozemku p.č. 2381/7
- souhlasí s výstavbou fotovoltaické elektrárny na střeše RD č.p. 766
- souhlasí s vestavbou prodejny v RD č.p. 412

nesouhlasí s prodejem obecních pozemků p.č. 2795 a 3589 firmě SUHOX
ukládá
- zařadit žádost pana……do seznamu připravovaných změn v ÚP obce
- připravit dodatek nájemní smlouvy s MUDr. Malým

RO č. 38 – 2. 8. 2012   

bere na vědomí
- informaci o plnění úkolů
- informaci o odkladu uzavření smlouvy s fy LAMA

schvaluje-souhlasí
- smlouvu s E.ON o připojení k el. síti č. 12036696
- smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na úhradu úroků
- souhlasí s poskytnutím prostor po bývalé poště v budově OÚ pro činnost 

o.s. Písečan a souboru Písečánek
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ukládá
- doplnit a vydat nový provozní řád sportovní haly a venkovního hřiště 

u ZŠ
- projednat s FC a nájemcem bufetu užívání vnitřních prostor a vydat Poky-

ny pro návštěvníky ubytovacího zařízení na stadionu

RO č. 39 – 24. 8. 2012  
bere na vědomí
- informaci o předání funkce ředitele školy
- informaci o volbách do krajů
- informaci o dopisu z Diakonie a termínu svozů

schvaluje-souhlasí
- souhlasí se změnou termínu provedení revitalizace zeleně
- souhlasí s předloženým návrhem hodnocení práce komisí rady
- schvaluje text odpovědi na dopis Mgr. Lukešové
- schvaluje rozpočtové opatření č. 5
- schvaluje přijetí sponzorského daru ve výši 5 000,-Kč od p. Sečky na opra-

vu čerpadla na stadionu
- schvaluje smlouvu o dílo k provádění autorského dozoru na akci regene-

race mokřadu Vypálenky
- schvaluje dodatky smluv o dílo na akce regenerace mokřadu Vypálenky 

a ZTV Modrý statek, jimiž se upravují termíny zahájení a ukončení prací 

ukládá
- zveřejnit inf. charity Hodonín o poskytování služeb v oblasti sociálního 

poradenství
- zajistit přípravu zasedání ZO na den 21. 9. 2012 
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Vinařské okénko
Začínám psát tento příspěvek na 

Annu, protože ten den jsem našel 
již zamodralé bobulky baca a kromě 
chladných rán nám tak Anička připo-
míná i blížící se vinobraní. Je pravdou, 
že to vlastní vinobraní je ještě daleko 
a také ne každý bude mít co sbírat, nic-
méně ten čas se blíží.

Nemoci vinné révy měly letos běž-
ný průběh, žádná kalamita se nevy-
skytla. Ten, kdo na keřích zničených 
mrazem si pěstuje jen plodné dřevo 
na příští rok může být spokojen ales-
poň s průběhem vegetace a ti šťastnější 
i s násadou bohaté úrody kvalitních 
hroznů. 

Srážkový defi cit se proti stavu 
v květnu nesnížil, do konce srpna napr-
šelo pouze 311 mm/m2, což je hlubo-
ko pod dlouhodobý průměr. V srpnu 
spadlo pouze 14 mm srážek, do polo-
viny září téměř žádné….Několik dnů 
s tropickými teplotami a celkový prů-
běh teplot v letních měsících však při-
spělo k dobrému průběhu zrání hroznů 
i předpokladu dosažení vysoké cuker-
natosti a příslibu bohaté úrody…..

 Naše sdružení Vinaři pokračuje na 
výstavbě společného obecního sklepa 
s příslušenstvím a již se konečně začí-
ná rýsovat jeho podoba. Aktivně nám 
pomáhá např. i Jenda Horký i když 
není členem sdružení a mladí z Píseča-
nu, kteří jsou do budoucna zárukou, že 
na tomto místě bude probíhat i folklór-
ní dění, tak jak jme si před zahájením 
prací v loňském roce plánovali, protože 

i my všichni jsme jak se říká „chodívali“ 
v kroji a mnozí chodí dodnes a aktivně 
se stále účastní akcí pořádaných těmi 
mladými. Naposled to bylo třeba při 
letošní Annenské zábavě pořádané 
sdružením Písečánek za pomoci obce 
a myslivců a kde přítomni byli i letošní 
stárek, stárka a chasa.. (Ještě že hasiči 
postavili v areálu stan a tak déšť, který 
ukončil dožínkové vystoupení režíro-
vané Milkou Bezděkovou a Radkou 
Vlašicovou nikomu moc nevadil.)

Přínosem pro průběh stavby je 
pomoc pana Josefa Mentela, který naše 
představy přenáší na papír a dozoruje 
stavbu. 

Protože se však množí dohady 
a otázky…“co se to, proč a pro koho 
dělá ?….“, možná vás bude zajímat, 
jak toto všechno začalo a je doopravdy 
– tady je odpověď:

Zastupitelstvo obce na svém zase-
dání dne 17. 12. 2010 rozhodlo o při-
jetí“ Programu obnovy obce na období 
2010 – 2014“ a v rámci tohoto progra-
mu pak o rekonstrukci starého skle-
pa, který zůstal zachován po demolici 
RD č. 43 i jeho budoucím využití pro 
potřeby obce a také zájmových sdružení 
i občanů. Protože této „sklepní“ oblas-
ti mělo nejblíže volné sdružení Vinaři 
Mor. Písek, ujalo se proto se souhlasem 
obce prací na jeho výstavbě. Obec-
ní úřad zajišťuje práce které souvisejí 
s úklidem stavební ssuti poté, co vina-
ři spolu s mladými z Písečanu vybrali 
a očistili použitelné cihly, úpravu teré-
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nu apod., tedy práce, které by musely 
po demolici být tak jako tak provedeny, 
vinaři provedli sanaci omítky ve skle-
pě, vydláždění sklepa, postavili příčku 
a provedli výměnu vstupních dveří - 
tyto mimochodem více než za 20 tis. 
Kč, to vše vlastními silami a z vlastních 
prostředků mimo dalších výdajů, rov-
něž z vlastních kapes. Pomohli i spon-
zoři, např. pan Sečka věnoval dubové 
fošny na ty dveře, pan Andrýsek z 
Nedakonic dubové kantýře (trámy) na 
sudy, VHS Javorník cement, pan Pro-
kop panty na dveře a svícny, pan Tih-
lařík nám věnoval kamna a bereme u 
něho el. proud, paní Trachtulcová dřez 
na umývání skla, obec zakoupila štěrk 
a betonovou směs na základy přístavby 
předsklepí se sociální částí a společen-
ské místnosti, všichni naši členové pak 
své sudy, demižony a další potřebné 

věci a zařízení. Tradicí se stala úterní 
odpoledne, kdy již po dva roky chodí-
me na brigády. Poslední dobou jsou to 
však i jiné dny, práce je hodně. Z vede-
né evidence prací a docházky vyplývá, 
že členové sdružení odpracovali dosud 
bezplatně více než 1000 hodin a je vel-
mi potěšitelné, že se účastní i mladí 
sdružení v Písečanu, zejména Anička 
Baladová, Barborka Kuželová, Adélka 
Tošovská s bratrem Zdeňkem, Monika 
Bezděková a další, jak ostatně můžete 
vidět i na fotografi i. Oni sice již neza-
žili období, kdy rozvoj obce byl reali-
zován brigádnicky hlavně v rámci akcí 
„Z“, tato stavba však takto probíhá - 
naše obec získá s minimálními vlastní-
mi náklady, dobrovolnou prací (někte-
rých) občanů hodnotné zařízení, které 
budou moci občané (všichni) využívat. 
Není to tedy žádná stavba pro úzkou 
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skupinu lidí prováděná z vůle někoho, 
ale je to realizace usnesení ZO, mož-
ná trochu netradičně pojatá v dnešní 
době, kdy dobrovolná práce pro dru-
hé se již moc nenosí….ti mladí jsou 
však nadějí. Vítáni jsou ale všichni, 
třeba i jako jen pouzí diváci ale zejmé-
na ti, kteří chtějí pomoci. Těm, kteří 
již pomohli a pomáhají, patří od nás 
vinařů i vedení obce poděkování. Tak 
tedy, každé úterý v 17.00 hod…a je áj 
co okoštovat…! 

No a pro ty, kteří nevěří, že v Pís-
ku mohou v našich vinohradech uzrát 
kvalitní hrozny a z nich pak být vyro-
bena kvalitní vína, a že ten obecní 
sklep bude opravdu mít smysl, tro-
chu statistiky.(Škoda, že členy našeho 
sdružení nejsou i další výborní vinaři z 
obce, výčet úspěchů zde uváděných by 
se ještě rozšířil, velmi kvalitními vzor-
ky obesílá výstavy např. pan Zajko.)

Členové sdružení obeslali 14 výstav 
v okolí celkem 182 vzorky vín. Téměř 
polovina vzorků získala pomyslnou 
zlatou medaili-hodnocení 18,5 a vyšší, 
většinou 18,7 – 18,9, dále 2 vzorky měly 
hodnocení 19,1, tři vzorky 19,0 bodů 
a jeden ve stobodové stupnici 89 bodů. 
Toto byli většinou šampioni v jednotli-
vých odrůdách, cenné je prvenství velt-
líny z Písku ve Bzenci, v Uh. Ostrohu 
byla tato veltlína dokonce šampionem 
výstavy. Žádný z našich vzorků nebyl 
hodnotitelskou komisí vyřazen a tře-
baže mnozí hodnotitelé hodnotí výbor-
ná vína známkou již od 17,0 bodů, 
našich vzorků bylo v rozmezí 17,0-18,0 
bodů hodnoceno pouze 11. 

No a kdo pořád ještě nevěří, může 
přijít ochutnat třeba na ten košt v příš-
tím roce, opět 8.5. Tak tedy, na zdraví, 
přátelé!

  j.h.
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Převzato z tisku

Úřad práce zahájil v minulých dnech distribuci karty sociálních systémů, 
tzv. s-KARTY. Bohužel se již vyskytly případy, kdy obyvatele obcí - zejména 
seniory obchází podvodníci, kteří nabízejí s-KARTU k prodeji.

V souvislosti s tím Úřad práce informuje, že:
- s-KARTU vydává Úřad práce ČR na svých kontaktních pracovištích
- s-KARTA je klientům vydávána zcela zdarma
- s-KARTU nelze proto nenabízet podomním prodejem!!!
- každý klient, který dostane s-KARTU obdrží domů dopis s PIN kódem ke 

kartě 
- dopis je označen logem České spořitelny, v něm uvedeno kde a kdy si má 

kartu vyzvednout a dále telefonní číslo pro komunikaci s pracovištěm na 
Úřadu práce

- pokud má občan pochybnosti, lze volat na informační linku 800 752 782
- informace o dávkách získáte na čísle 844 844 803
- všechny inf. o s-KARTĚ naleznete na www.skontakt.cz
- pokud se setkáte s podomními prodejci nabízejícími s-KARTU, volejte 

Policii ČR, nebo pracovníky OÚ a informujte kontaktní pracoviště Úřadu 
práce ČR

redakce
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Rozbor hospodaření na letním koupališti Mor. Písek 
za 1. – 8. 2012

Příprava na sezónu na místním koupališti byla zahájena jako každoročně 
v dubnu. Koupaliště bylo pro veřejnost otevřeno koncem června a celkové zakon-
čení bylo provedeno 30. 8. 2012. Ve srovnání s minulou sezonou bylo letos s ohle-
dem na počasí otevřeno po větší počet dnů, přesto zhoršení počasí v polovině 
sezóny zbrzdilo příznivý vývoj návštěvnosti. 

Porovnáním s předešlými sezonami je však patrné, že i přes nepřízeň poča-
sí, obliba místního koupaliště přetrvává, díky kvalitě vody, čistotě areálu i úrovně 
služeb, které jsou vysoké. Je však zřejmé, že chybí vodní atrakce, které by přilákaly 
více dětí a s nimi i rodiče, což by následně vedlo ke zvýšení návštěvnosti, přesto 
ve srovnání s návštěvností roku 2011 a předchozími roky byla letošní nejvyšší za 
posledních několik let.

Rekapitulace vstupenek:
2011 2012

vstupenky Prodáno 
vstupenek

Tržby Kč vstupenky Prodáno 
vstupenek

Tržby – Kč

á30 2 746 82 380 á30 3 568 107 040
á20 3 199 63 980 á20 3 753  75 060
á15 320 4 800 á15  368  5 520
Celkem 6 264 151 160 celkem 7 689  187 620

Pro srovnání: Tržby činily v roce 2009 celkem 150 400,- Kč, a v roce 2010 to bylo 
167 050,- Kč.

Náklady na provoz koupaliště do srpna 2012 na materiál a služby činily 188 967,- 
Kč a rovnaly se přibližně tržbám, mzdové náklady byly 235 434,-Kč. 

Srovnání mzdových nákladů s loňským rokem není možné, protože v letošním 
roce byl provoz zajišťován pouze vlastními pracovníky za plnou mzdu z rozpočtu 
obce, ÚP žádné pracovníky ani příspěvek na ně neposkytl. Na koupališti a stadionu 
bylo zařazeno 5 prac.
Materiálové náklady za 1 – 8. měsíc v roce 2012 zahrnují zejména:
- nátěry      38 112,-Kč
- chlor + chemikálie     94 047,-Kč 
- rozbory vody     14 592,-Kč
- revize el. instalace a chlorovacího zařízení  6 696,-Kč
- čistící prostředky a drobný instalační materiál  35 520,-Kč 
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Stav elektroměru  začátek   D – 016786       N – 07933
     konec   D – 018458 N  - 08680
    Spotřeba v r. 2012               1672  747
    Spotřeba v r. 2011               1556  712
    Spotřeba v r. 2010 1482  693
    Spotřeba v r. 2009 1360  660
    Spotřeba v r. 2008               1567  681

Spotřeba chemikálií závisí na počtu koupajících  a na venkovní teplotě (odpar). 
Při vysokých teplotách a velkém počtu koupajících spotřeba výrazně stoupá, což se 
výrazně projevilo zejména v letošním roce.  Dále je výše spotřeby ovlivněna neustá-
lou nutností doplňovat vodu, která prosakuje vanou bazénu  a tuto vodu je průběž-
ně nutno upravovat. S tímto souvisí obdobně i spotřeba el. energie, nutná k provozu 
zařízení. Kvalita vody, kterou pravidelně sledovala Hygienická laboratoř  v Hodoníně, 
byla vyhovující po celou dobu provozu. Reálné možnosti dalšího zlepšení hospodaře-
ní koupaliště, tj. zvýšení návštěvnosti - příjmů a snížení provozních nákladů vyplývají 
z rozborů hospodaření za několik posledních let a zůstávají prakticky stejné:
- další zvyšování vstupného bez   rozšíření nabídky atrakcí má své hranice a nepři-

neslo by zvýšení počtu návštěvníků a pravděpodobně  ani dostatečný fi nanční 
efekt

- zvýšení počtu návštěvníků lze dosáhnout  v našich podmínkách pouze zřízením 
vodních atrakcí pro děti, s nimiž přijdou  i rodiče, dále třeba i vybudováním hřiš-
tě na plážový volejbal, oblázkové pláže, rozšířením možností ubytování (kempo-
vání), instalace solárního  ohřevu vody a také dalších služeb.

- snižování  nákladů mzdových není dále možné, s ohledem na provozní řád kou-
paliště a v něm stanovené počty lidí pro zajištění jeho provozu

- další snížení nákladů materiálních, které jsou nyní již na spodní hranici,  není 
možné bez  zhoršení kvality služby 

- snížení těchto nákladů by přinesla pouze celková rekonstrukce bazénové vany, 
v podobě úspor chemikálií, el. energie a nátěrových hmot – v opačném případě 
budou tyto náklady narůstat, nebo se bude zhoršovat kvalita koupání a tím sou-
časně nutně snižovat i počet návštěvníků
Závěrem  je možno konstatovat, že rozhodující pro další období je v první řadě 

rekonstrukce bazénové vany a dále pořízení vodních atrakcí. Tyto akce by nejvíce 
zajistily snížení provozních nákladů a zvýšení návštěvnosti zásadním způsobem 
a je proto nutno  se na ně v rozpočtu zaměřit;  ostatní výše zmiňované návrhy, pokud 
by byly realizovány,  rovněž mohou významně přispět  ke zvýšení návštěvnosti kou-
paliště.

Dne 12. 9. 2012 zpracoval - Holas
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Základní škola a Mateřská škola, 

Moravský Písek

Čas prázdnin nám vypršel a my se vracíme zpět do školy ke svým povinnostem.
V letošním školním roce usedne v naší škole do lavic 22 prvňáčků a do šestého 

ročníku nově nastupují žáci z Domanína a přilehlých obcí. Doufám, že se jim bude 
v naší škole líbit a přeji jim úspěšný start v novém kolektivu. Letošní, poslední školní 
rok v základní škole, si budou zvlášť užívat žáci devátého ročníku, i když je čekají 
přijímací zkoušky nebo pohovory na střední školy. Přeji jim úspěšné zvládnutí devá-
tého ročníku a hlavně šťastný výběr školy.

V tomto školním roce má naše škola celkem 207 žáků, na prvním stupni je 100 
žáků a na druhém stupni 107 žáků.

Přehled tříd a počty žáků 
Třída Celkem žáků Chlapci Dívky
1. třída 22 10 12
2. třída 14 4 10
3. třída 20 7 13
4. třída 27 10 17
5. třída 17 9 8
6. A 17 8 9
6. B 18 13 5
7. třída 24 11 13
8. třída 27 14 13
9. třída 21 9 12

létoléto
20122012

Zahájení školního roku 2012-2013
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První třída

Letošní první třídu navštěvuje 22 dětí, z toho 1 žákyně ale bydlí ve Španělsku 
a její výuka bude probíhat v tzv. individuální domácí výuce.

Ve třídě  je 12 dívek a 10 chlapců. Školní rok jsme začali společně slavnost-
ním zahájením a pak už 
byli rodiče „zasypáni“ 
množstvím informací 
ohledně organizace výu-
ky. Děti mají velkou chuť 
do učení, což je ta nejdů-
ležitější věc. 

Přeji jim i jejich rodi-
čům hlavně mnoho úspě-
chů a  aby se jim ve třídě 
i ve škole líbilo.

Mgr. Ivana Valentová

Posílili jsme také pedagogický sbor z důvodu odchodu paní učitelky na mateř-
skou dovolenou a navýšením žáků a počtu tříd na druhém stupni.

Také v letošním školním roce si vedení školy ve spolupráci se zaměstnanci sta-
novilo úkoly 

v oblasti výchovně vzdělávací práce a v oblasti materiálního zabezpečení. Věřím, 
že se nám vzájemnou spoluprací podaří stanovené úkoly splnit a posunout se tím 
opět o stupínek výše v plnění úkolu trvalého – tj. zajistit žákům co nejlepší a nejkva-
litnější vzdělání a vychovat z nich řádné občany.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří s naší školou spolupracují a podporují ji. Zři-
zovateli – Obci Moravský Písek, sponzorům a rodičům za jejich podporu a zájem 
o dění ve škole, za získávání sponzorských darů nejen pro výuku, ale i např. pro 
školský ples, který ve spolupráci se školou organizují a jehož zisk jde na podporu 
vzdělání, školní akce, odměny v soutěžích apod. Děkuji také všem zaměstnancům, 
kteří se podíleli na přípravě nového školního roku a vyvinuli nemalé úsilí při úklidu 
školy a přípravě tříd tak, aby vše bylo připraveno k zahájení školního roku.

Do nového školního roku přeji všem žákům, kolegyním i kolegům hodně chuti 
do práce a také hodně radosti z dosažených výsledků.

Vám, vážení rodiče, přeji radost z výsledků Vašich dětí a spokojenost s prací naší 
školy. 

Mgr. Ivana Uhlíková, ředitelka
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Ohlédnutí  za  prázdninami

V pátek 17.8.2012 jsme pro naši třídu a další kamarády vyhlásili DĚTSKOU 
OLYMPIÁDU. Sešli jsme se opět za Mičkovým. Bylo nás tam celkem hodně. 
Měli jsme zábavné disciplíny - hod gumákem, oblékací štafetu, krabicový závod 
a další. Všichni se skvěle bavili. OLYMPIÁDA SE NÁM VYVEDLA.

Dětská olympiáda 2   Prázdniny 17.8. 2012

Dětská olympiáda 2   Prázdniny 17.8. 2012

Začátek školního roku jsme odstartovali STEZKOU ODVAHY 7.9.2012. 
Posilnili jsme se špekáčky a vyrazili k Zahradní ulici, kde trasa začínala. Navzdo-
ry strašidlům všichni dorazili do cíle. Byl to bezva zážitek. Poděkování patří všem 
dětem i dospělákům, kteří nám tyto akce pomohli zorganizovat. 

Matěj Mička, Hana Domanská
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Prakiáda
Dne 25. 8. 2012 proběhla na střelnici  místního klubu  soutěž jednotlivců i družs-

tev ve střelbě z praku. Soutěže se zúčastnilo celkem 28 jednotlivců a 16 tříčlenných 
družstev dospělých a soutěžily také děti. Pro vítěze byly připraveny hodnotné ceny, 
pro všechny pak výborný guláš a škvarky z divočáka. Hlavním rozhodčím a řídícím 
soutěže byl Rosťa Kučera, výsledky zpracovával ing, Rýpal, slovem provázel a hudeb-
ní doprovod zajišťoval dlouholetý příznivec tohoto sportu Jenda Tihlařík. Starosta 
obce ing. Dula přivítal závodníky a hosty v 10.00 hod., popřál jim přesnou mušku, 
no  a jak to všechno dopadlo můžete zjistit z výsledkových listin. Tradičními jevy byl 
malý zájem domácích diváků na straně jedné  a na druhé straně vynikající nálada 
všech kteří přišli a dokázali se bavit a tak  v závěru krásného dne bylo  vše vypito 
a snědeno a nesmiřitelní dopolední soupeři na střeleckých stavech se loučili v pozd-
ních odpoledních hodinách jako nejlepší přátelé.
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v Moravském Písku

25.8.2012

Pořadí Startovní 
číslo Příjmení, jméno Klub Body
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Výsledková listina družstev PRAKIÁDA                      
v Moravském Písku 25.8.2012
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DLUHY nejsou ostuda!
i v EXEKUCI a DRAŽBĚ 

máme řešení.
(žádné peníze předem)

tel.: 777 604 074 

FINANCE s právním servisem,
bezplatné poradenství.

tel.: 777 604 074

KOOPERATIVA WORK SERVICE, 
družstvo BRNO, 

Cejl 58
602 00 BRNO

Inzerce
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občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu. Příspěvky do 

zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: ou.mor.pisek@worldonline.cz . Textové úpravy jednotlivých 
článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415. http://www.moravskypisek.cz

Sazba a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav, 608 709 602

Zpravodaj obce

Společenská kronika

Narození
červen 2012
Karolína Půčková
Štěpán Hofírek
Beáta Jindrová
Jakub Hlaváček

srpen 2012
Klaudie Slintáková
Dominik Lovecký

Úmrtí
 
červen 2012
Ludmila Nejezchlebová

červenec 2012
Anna Molíková
Antonie Korvasová
Milada Dykastová
Pavel Paluřík
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